REQUERIMENTO N.º           /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requererem o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicitam ao Excelentíssimo Presidente da Câmara a

convocação de reunião solene em comemoração aos 20 anos de fundação da Camisaria Martins Unaí,

em data a ser agendada, com fito de homenagear fundadores, proprietários e colaboradores em geral

que contribuíram de forma expressiva para o desenvolvimento desta empresa e do Município de Unaí.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 2 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA

Líder do Avante

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMN

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

VEREADOR DIÁCONO GÊ

PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por escopo solicitar ao Excelentíssimo Presidente da

Câmara a convocação de reunião solene em comemoração aos 20 anos de fundação da Camisaria

Martins Unaí, em data a ser agendada, com fito de homenagear fundadores, proprietários e

colaboradores em geral que contribuíram de forma expressiva para o desenvolvimento desta empresa

e do Município de Unaí.

 Este requerimento é uma forma desta Casa Legislativa render suas homenagens a

Camisaria Martins pelos relevantes serviços prestados aos munícipes durante esses 20 anos.

 A empresa busca trabalhar em prol de todos seus clientes e sempre fazendo várias

ações sociais a fim de contribuir com os mais necessitados de nosso Município.

                        Por essas razões é que apresentamos o presente pleito esperando contar com o apoio

dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

 Unaí, 2 de agosto de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

VEREADOR PETRÔNIO NÊGO ROCHA

Líder do Avante

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMN

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

VEREADOR DIÁCONO GÊ

PSDB